Shikku, 39.  
 Shi'on, 7.  
 Shitamgi, 464.  
 Shitamrat, 469.  
 Shoghr, VI, 155 et suiv., 161, 423.  
 Shoghr-Bakas, 156 et suiv., 161 et suiv., 187.  
 Shoghr el-Qadim, 156 et suiv.  
 Shohba, 367 et suiv.  
 Shohoura, 317 et suiv., 320 et suiv.  
 Shoubeikh, 368.  
 Shouf, 48.  
 Shouff el-Meyadine, 57.  
 Shouf es-Souweidjani, 53.  
 Shouhour, 36.  
 Shoumeisé, 87.  
 Shoumriyé, 261.  
 Shouqq el-'Adjouz, 154.  
 Shoureihi, 370.  
 Shoureik, 368.  
 Shourit, 58.  
 Shouweifat, 48; 60.  
 Shtora, 60, 397.  
 Shonaia, 488.  
 Shura (Euphrate), 453.  
 Si' ou Si'a, 368 et s.  
 Sianu, 88.  
 Sibnei, 72.  
 Sibrain, 16.  
 Sichinus, 493 et suiv.  
 Sicos, 471.  
 Sicos Basilisses, 445, 478.  
 Siddein, 31, 33.  
 Siddiqin, 22, 31, 34.  
 Sidjn, 369.  
 Sidon, 3, 5, 10, 15, 37 et suiv., 43 et suiv., 64-66, 75, 237, 242, 505, 507.  
 Sidon la grande, 39-40.  
 Sidon-la-petite, 39-40.  
 Sidon-sadé, 39, 40.  
 Sidon-yam, 39, 40.  
 Sidonia, 421.  
 Siffin, 251, 454, 474.  
 Sigata, 39.  
 Sigon, 121, 149, 432.  
 Sikaké, 369.  
 Silpius, 430.  
 Simdj ou Simidj, 369.  
 Simk, 369.  
 Simkhar, 225.  
 Simlin, 334, 345.  
 Simyra, 3, 5, 64, 76, 79, 117 et suiv., 120, 235, 243, 511.  
 Sin (Sinite), 5, 64, 80, 88 et suiv.  
 as-Sin, 498.  
 Sinda, 21.  
 Sindjar, 202, 482, 484-486, 488, 491, 493, 495-498, 500, 522.  
 Sinera, 118.  
 Singa, fl., 478.  
 Singara, 493, 497 et suiv., 500.  
 Sinibl, 394.  
 Sinna, 81, 89.  
 Sinnaca, 520.  
 Sinn ed-Darb, 132 et suiv.  
 Sinn el-Fil, 73.  
 Sin en-Nabra, 389.  
 Sirgora, 495, 497.  
 Sirion, 389.  
 Sิริyyé (Isryé), 273.  
 Siroba, 87, 137.  
 Sirqu, 457.  
 Sis, 183, 435.  
 Sitt er-Roum, 225.  
 Şiyar el-arba'in, 386.  
 Sizara, 199.  
 Sizinnus, 493 et suiv.  
 Skenai, 453.  
 Skeniyé, 493.  
 Slaudie, 48.  
 es-Şleyib, 417.  
 Şnobar, 137.  
 Soada, 352, 363 et suiv., 369.  
 Soaffi, 28.  
 Soaffie, 31.  
 Soafin, 36.  
 Soba, 233 et suiv.  
 Sochoi, 436, 445.  
 Sodala, 369.  
 Sodome (Hauran), 369.  
 Soebe, 131.  
 Sofail, 232.  
 Sofeina, 77 et suiv.  
 Sogane, 388 et suiv.  
 Şokhar, 369.  
 Somaqié (la), 97, 100.  
 Soquollye, 31.  
 Sora, 73.  
 Şoran, 208.  
 Şorba, 73.  
 Sorbe, 73.  
 Şorrouman, 206.  
 Sossim, 424.  
 Soubhiyé, 360, 369.  
 Soudaia, 516.  
 Soudin, 431.  
 Şoufaniyé, 311.  
 Soufas, voir Soukas.  
 Şoufeiya ou Şoufeiyen, 489, 491 et suiv.  
 Şoufsaf, 22.  
 Souhb, 369.  
 Souheilé, 491 et suiv.  
 Souheimiyé (Khabour), 484 et suiv.  
 Soukas, voir Tell Soukas.  
 Soukeirel-'Abbas, VI, 483-485, 487, 489.  
 Soukhné, 251 et suiv., 260, 274.  
 Souk Mikhayil, 72.  
 Souleim, 369.  
 Soulima, 72.  
 Soultauiyé, 37.  
 Soultan Yaqoub, 412.